

Bydgoszcz, 10.01.2022r.

L.dz. GZ/PL/90 /22

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. „Dostawa – leasing operacyjny samochodu typu zamiatarka dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”**

**Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/65/21**

**Pytanie 1:**

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem przetargowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki:

- Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata
- Aktualnie dostępnych F-01
- aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.

Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekazał dokumenty Wykonawcy.

**Pytanie 2:**

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)<sup>[III]</sup>, bliskimi współpracownikami PEPa<sup>[III]</sup> lub członkiem rodziny PEPa<sup>[IV]</sup>. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż dotyczące go wpisy w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych odpowiadają rzeczywistości i zawierają informacje, których dotyczy pytanie. Beneficjentem Rzeczywistym Zamawiającego jest Rafał Bruski- jako Prezydent Miasta Bydgoszczy, będącego jedynym współnikiem Zamawiającego (Zamawiający jest Spółka komunalna). Stanowisko Prezydenta Miasta zostało uznane za eksponowane stanowisko polityczne w § 2 pkt 42) Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 lipca 2021r. w sprawie wykazu krajowych stanowisk i funkcji publicznych będących eksponowanymi stanowiskami politycznymi (Dz. U. z 2021r., poz. 1381 ze zm.)

<sup>[4]</sup> Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym:

- a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów,
- b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów,
- c) członków organów zarządzających partii politycznych,
- d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz Innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych,
- e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP,
- f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych,
- g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych,
- h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych organizacjach,

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej.

<sup>[5]</sup> Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to:

- a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą,

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko polityczne.

<sup>[6]</sup> Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to:

- a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne,
- b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu,
- c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę pod warunkiem zawarcia osobnego porozumienia na wzorze Zamawiającego.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyrazi zgodę, co nie wpływa na odpowiedzialność Wykonawcy w tym zakresie.

**Pytanie 6:**

Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź zawodowa) Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści złożenie – obustronnie podpisanego - Protokołu Odbioru bez zastrzeżeń, o ile potwierdzać będzie on należyte wykonanie dostaw zawartych w wykazie na poziomie wymaganym w SWZ.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie pokrywał ww. kosztów.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wpłatę Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza płatność na każdy dzień miesiąca z zachowaniem zasady iż płatność będzie raz w miesiącu. Termin płatności na fakturze musi pokrywać się z harmonogramem płatności rat. Faktura musi być dostarczona przed terminem płatności.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza płatność na każdy dzień miesiąca z zachowaniem zasady iż płatność będzie raz w miesiącu. Termin płatności na fakturze musi pokrywać się z harmonogramem płatności rat. Faktura musi być dostarczona przed terminem płatności. Patrz odpowiedź na pytanie 9.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SIWZ

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa zostanie opracowana na podstawie Istotnych Postanowień Umowy oraz Oferty Wykonawcy.

**Pytanie 12:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 13:**

Prosimy o informacje, czy w przypadku spadku poziomu WIBOR do wartości poniżej 0, Zamawiający dopuści naliczanie rat leasingowych przy określeniu WIBOR jako wartość =0?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14:**

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, a postanowienia Umowy zostaną dostosowane do oferty ostatecznie wybranego wykonawcy.

**Pytanie 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał okresowych, obowiązkowych badań technicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 16:**

Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy (właściciel przedmiotu zamówienia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 17:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, z tym, że w przypadku nieskorzystania z opcji wykupu terminem końcowym ubezpieczenia będzie termin zakończenia obowiązywania Umowy.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wybierze Towarzystwo spośród ofert przedstawionych przez brokera. Zamawiający dopuszcza złożenie oferty ubezpieczenia przez Towarzystwo Ubezpieczeniowe wskazane przez Wykonawcę, jednak nie jest zobowiązany do jej uwzględnienia.

**Pytanie 19:**

Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik wykonany: dno ze stali nierdzewnej + ściany zbiornika ze stali o grubości 3 mm ? Jest to rozwiązanie sprawdzone oraz stosowane od wielu lat w produkcji seryjnej zamiatarek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie techniczne.

**Pytanie 20:**

Czy Zamawiający dopuszcza, jako rozwiązanie równoważne do pneumatycznego lub ręcznego mechanizmu otrząsania filtra siatkowego, system z dyszami wodnymi do oczyszczania filtra siatkowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie techniczne.

**Pytanie 21:**

Czy Zamawiający dopuszcza, jako rozwiązanie równoważne do zbiornika wody czystej wykonanego z materiału odpornego na korozję o pojemności min. 1600L, zintegrowanego z pojemnikiem na zmiotki, system wodny o całkowitej pojemności 1600 litrów składający się z 2 zbiorników?

- 1 zbiornik zintegrowany w ramie montażowej zamiatarki – celem zwiększenia stabilności maszyny, nieunoszony podczas wysypywania zmiotek
- 1 zbiornik zamontowany z przodu zabudowy zamiatarki – celem zwiększenia izolacji akustycznej kabiny kierowcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie techniczne.

**Pytanie 22:**

Dot. istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy, par. 7, ust. 1 – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego maksymalnej wysokości kar naliczonych z tytułów wymienionych w par. 7, ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 na 10% łącznego wynagrodzenia brutto, określonego w par. 5 ust. 1?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 23:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?

**Odpowiedź:**

Zamawiające nie wyraża zgody.

  
PREZES ZARZĄDU  
Konrad Mikołajski